News Letter



山東省化学工業協会と日中化粧品国際交流協会が戦略的協力協定を締結

2023/8/10

一般社団法人日中化粧品国際交流協会 Japan-China Cosmetic Exchange Association

8 月 9 日、済南市人民政府、山東国際貿易促進委員会主催、済南市貿易促進会、済南市教育局、済南市文化観光局、中国-ASEAN ビジネス評議会済南連絡事務所協賛の「2023 対話泉城・済南国際ビジネス産業対話会」が済南で盛大に開催されました。日中化粧品国際交流協会の楊建中理事長は同イベントに出席し、山東省化学工業協会と戦略的協力協定に署名しました。このイベントは、「多元協力、融通深化、機会共有」をテーマに、済南市と RCEP 加盟国間の産業交流提携、経済貿易投資交流の円滑化を促進し、国際ビジネス協会が共同で議論し、共有プラットフォームを構築することを活動目的としています。



日中化粧品国際交流協会の楊建中理事長(左から3人目)、山東省化学工業協会の徐桂欣理事長(右から3人目)が署名式に出席。

当該協定は8つの国際協力協定の1つで、化粧品の研究開発、資源統合、チャネルマッチング、 原材料開発などの双方協力を促進する上で積極的な意味を持ちます。

"山東省化学工業協会及び日中化粧品国際交流協会戦略的協力協定"プロジェクト

プロジェクト概要:山東省化学工業協会及び日中化粧品国際交流 協会は戦略的協力協議に署名、双方の協力体制を強化し、化粧 品業界の国際協力を共同推進し、化粧品開発、資源統合、チャ ネルマッチング、化粧品原料及び産業システムなどの構築にお いて緊密な協力を共同で確立する